
  

Stránka 1 z 5 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Domažlice 

Sídlo: Haltravská 438, 344 01 Domažlice 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Jan Kaiser, vedoucí Pobočky Domažlice 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta HPC 7 v k. ú. Loučim 

Sp. značka / č.j.: SP8486/2024 / SPU 427557/2024 

UID dokumentu: spudms00000014996090 

Systémové číslo VZ: P24V00002320 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Polní cesta HPC 7 v k. ú. Loučim 

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová 

dokumentace vypracovaná projekční společností S-pro servis s.r.o., IČO 06016910. 

Polní cesta je vedena v trase stávající nezpevněné cesty. Jedná se o novostavbu 

jednopruhové hlavní polní cesty s krytem penetrační makadam. Kategorie polní cesty je P 

4,5/30, délka 0,74870 km, podélná drenáž, otevřené příkopy, hospodářské sjezdy, propustky 

P42, P43 a P44, výhybna. 

Po provedení HTU na úroveň zemní pláně a po odstranění zazemněné vrsty ve staničení 0,2-

KÚ budou provedeny kontrolní hutnící zkoušky. Pokud budou nalezena místa, kde nebude 

modul deformace vyhovovat Edef. 30MPa bude provedena sanace aktivní zóny jako je 

navržena v úvodním úseku ve staničení ZÚ-0,2 km. Jinak bude postupováno dle 

geotechnického průzkumu, který je součástí této dokumentace. Vzhledem k rozšiřování koruny 

cesty je nutné v místech rozšíření zpevnit podloží pomocí zajišťovacích klínů v mocnosti min. 

500mm z lomových frakcí. 

 



  

Stránka 2 z 5 

 

 

 

Po provedení zemních prací, sanací, rýh pro drenáže, realizací propustků a vsakovacích jam 

bude upravena zemní pláň, rovná a zhutněná dle ČSN 72 1006. Min. příčný sklon zemní pláně 

je 3,0%. Míra zhutnění bude aktivní zóny bude splňovat předepsané hodnoty dle ČSN. 

Před provedením pokládky vrstvy ze štěrkodrti budou provedeny kontrolní zkoušky únosnosti, 

míry zhutnění a rovinatosti zemní pláně. 

Polní cesta bude odvodněna gravitačně pomocí drenáže a otevřených příkopů, v trase je 

navržena zasakovací jímka, voda je odvedena přes propustky do rokle (přirozeného 

retenčního prostoru). Na hranici obce je navržena horská vpust. 

Na konci úseku polní cesty je navržena pravostranná podélná drenáž, která je svedena do 

vsakovací jímky. Za sjezdem na polní cestu VPC10 jsou srážkové vody svedeny příčným 

sklonem do pravostranného otevřeného příkopu a dále pomocí propustku P42 do stávajícího 

příkopu, zaústěného do rokle na pozemku parc. č. 1083 v k.ú. Loučim. Na opačné straně polní 

cesty je pak veden levostranný otevřený příkop. Vody z něj jsou svedeny pomocí 

odlehčovacího propustku P43 rovněž do rokle, níže pak pomocí propustku P44 a skluzu do 

otevřeného příkopu, který bude obnoven a opatřen obkladem z vegetačních dílců. Na konci 

obnoveného příkopu je navržena horská vpust s lapačem splavenin. Ta bude napojena do 

stávající kanalizace. Poslední úsek cesty (začátek úseku) je odvodněn pomocí pravostranné 

podélné drenáže, která je napojena do stávající jednotné kanalizace. Všechny otevřené 

příkopy budou vybaveny betonovými žlaby a vegetačními dílci vzhledem k většímu podélnému 

spádu komunikace. V rámci stavby budou prováděny terénní úpravy okolního terénu vzhledem 

k rozšiřování koruny polní cesty a vybudování svodných příkopů. Použitelná zemina bude 

rozprostřena na přilehlé svahy. Přebytečná zemina bude rozprostřena na pozemku 1178 v 

majetku obce Loučim. Stavba vyvolá kácení zeleně - výkres C.4. V rámci stavby je navržen 

levostranný vegetační doprovod v km 0,120 – 0,340 – ovocné stromy se středně velkou 

korunou, druhově švestka a třešeň, 15 ks, v rozponu 15 m. Náhradní výsadba bude provedena 

na pozemcích parc. č. 1178, parc. č. 1083 a parc. č. 1085 v rozsahu: 10 ks jírovec, 10 ks lípa, 

10 ks javor a 5 ks dub zimní. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 5 800 000,00 Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
EUROVIA Silba, a.s. 

Sídlo: Lobezská 1191/74, 32600 Plzeň 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 64830551 

Nabídková cena bez DPH: 5 815 295,33 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 7 036 507,35 Kč 

 

 



  

Stránka 3 z 5 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
LS stavby s.r.o. 

Sídlo: Palackého 764, 34022 Nýrsko 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 64834042 

Nabídková cena bez DPH: 6 345 342,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 7 677 863,82 Kč 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
Silnice Klatovy a.s. 

Sídlo: Vídeňská 190, 33901 Klatovy 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 45357307 

Nabídková cena bez DPH: 6 666 044,44 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 8 065 913,77 Kč 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
PROMO REAL GROUP s.r.o. 

Sídlo: Božkovské náměstí 17/21, 32600 Plzeň 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 29093236 

Nabídková cena bez DPH: 5 800 000,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 7 018 000,00 Kč 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 43005560 

Nabídková cena bez DPH:   9 437 000,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 11 418 770,00 Kč 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 19000 Praha 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26177005 

Nabídková cena bez DPH: 6 380 000,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 7 719 800,00 Kč 



  

Stránka 4 z 5 

 

 

Nabídka č. 7 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: 
GRACCULUS s.r.o. 

Sídlo: Tepelská 476, 36401 Toužim 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 01496735 

Nabídková cena bez DPH:   9 645 045,14 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 11 670 504,62 Kč 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / jména 

a příjmení: 
PROMO REAL GROUP s.r.o. 

Sídlo: Božkovské náměstí 17/21, 32600 Plzeň 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 29093236 

Odůvodnění výběru: 

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a komise jej plně 
použila pro hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny bez 
DPH.  

Vybraný dodavatel splnil všechny zákonné podmínky, podmínky stanovené zadavatelem 
uvedené v zadávací dokumentaci a jeho nabídka byla ekonomicky nejvýhodnější. Současně 
zadavatel posoudil nabídkovou cenu dodavatele ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a 
konstatoval, že se nejednalo o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Zadavatel prověřil střet zájmů dodavatele a poddodavatele prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje EZAK SPÚ s využitím jeho funkcionality / nástroje sankce.datalab.eu 
k vystavení Certifikátu s výsledkem: nebylo nalezeno napojení na sankcionované osoby nebo 
Ruskou federaci. 

Zadavatel prověřil údaje o skutečném majiteli dodavatele a poddodavatele prostřednictvím 
Informačního systému evidence skutečných majitelů k vystavení Výpisu z ESM s výsledkem, 
že společnost PROMO REAL GROUP s.r.o. a GEONOVOTNY s.r.o. mají skutečného majitele 
uvedeného v ISESM. 

 

 

 

 



  

Stránka 5 z 5 

 

 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / jméno / jména 

a příjmení: 
GEONOVOTNY s.r.o. 

Sídlo: Mánesova 2437/89, 301 00 Plzeň 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným  

IČO: 29159369 

 

Obchodní firma / název / jméno / jména 

a příjmení: 

Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Kopeckého sady 357/2, 301 50 Plzeň 

Právní forma: Příspěvková organizace  

IČO: 00228745 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Domažlicích dne 13.11.2024 

 

„elektronicky podepsáno“  

…………………………………. 

Ing. Jan Kaiser 

vedoucí Pobočky Domažlice 

Státní pozemkový úřad 

 

Vypraveno dne: 

viz časový údaj uveřejnění Písemné zprávy zadavatele na profilu zadavatele E-ZAK SPÚ 

 


		2024-11-13T06:49:47+0000
	Ing. Jan Kaiser




